
 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  Ano XII   Edição nº 1879 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

DECLARAÇÃO DE PREGÃO DESERTO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023 

 
O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO 
SETENTRIÃO PARANAENSE - CISAMUSEP, através de sua Comissão 
de Contratação, declara para os devidos fins que o Pregão Eletrônico nº 
50/2023, tem como objeto a contratação de empresa especializada para 
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva, com 
fornecimento de peças, acessórios e componentes, caso necessário, no 
aparelho de diagnóstico por imagem (Raio-X) do Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, 
destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 
123/2006, restou DESERTO em virtude da inexistência de participantes 
interessados no referido certame. Razão pela qual o procedimento será 
encaminhado ao Secretário Executivo para autorização de abertura de 
novo certame.  
Maringá (PR), 22 de janeiro de 2024. 
COMISSÃO: 
MAIKO CEZAR PAULINO 
Pregoeiro 
AHMED ROLAND ZUBIATE AUGUSTIN 
Membro 
SARAH TORQUETTI HEBERLE 
Membro 
GISÉLI NARDI PAIXÃO 
Membro 

 
DECISÃO DE LICITAÇÃO DESERTA 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023 

 
O Secretário Executivo do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde 
do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, em razão da Declaração 
firmada pela Comissão de Contratação em 22/01/2024 que declarou 
deserto o procedimento de licitação (Pregão Eletrônico) regido pelo 
Edital nº 50/2023, tem como objeto seleção das melhores propostas 
para a contratação de empresa especializada para prestação de serviço 
de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, 
acessórios e componentes, caso necessário, no aparelho de 
diagnóstico por imagem (Raio-X) do Consórcio Público Intermunicipal 
de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, cuja sessão 
ocorreu em 22/01/2024, RESOLVE DECLARAR A LICITAÇÃO 
DESERTA em razão da ausência de participantes. 
Considerando-se que a manutenção se torna indispensável, pois os 
equipamentos devem estar em boas condições de uso e conservação 
mantendo a segurança e continuidade dos atendimentos deste 
Consórcio Público de Saúde, encaminhe-se os autos ao Setor de 
Compras e Licitações para estudos e readequações, assim como a 
abertura de novo certame. 

Publique-se. 
Maringá/PR, 22 de janeiro de 2024. 
 

JANILSON MARCOS DONASAN 
SECRETÁRIO EXECUTIVO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024 
 

OBJETO: O presente Pregão Eletrônico tem como objeto a contratação 
de empresa especializada para a aquisição dos materiais de limpeza e 
higiene pessoal, copa e cozinha elencados abaixo a serem utilizados no 
CISAMUSEP destinado exclusivamente à participação de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 
incisos da Lei Complementar nº 123/2006. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS E RECEBIMENTO DOS LANCES:  02 
de fevereiro de 2024, às 09h.  
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item. 
PREÇO MÁXIMO: R$ 15.155,87 (quinze mil cento e cinquenta e cinco 
reais e oitenta e sete centavos). 
Informações complementares e o Edital completo poderão ser 
adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 Maringá/PR – Fone: 
(44) 3123-8300 – Gerência de Compras e Licitações ou pelo site 
www.cisamusep.org.br 

 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO 90001/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA 

 
OBJETO: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta 
mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, para 
Compra de Medicamentos Manipulados para o Consórcio Público 
Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – CISAMUSEP, 
destinado exclusivamente à participação de Microempresas e Empresas 
de Pequeno Porte, conforme art. 48 e incisos da Lei Complementar nº 
123/2006, hipótese do art. 75, inciso II E §§ 3º E 4º, nos termos da Lei 
n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 
67, de 2021 conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no Aviso de Contratação Direta 90001/2024 e seus 
anexos. 
CADASTRO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA COMPRASGOV: 
DE: 19/01/2024, a partir das 16:30 hrs. 
ATÉ: 25/01/2024 às 17hrs. 
RECEBIMENTO DOS LANCES: 26/01/2024, das 08h às 14h. 
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item. 
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 773,08 (setecentos e 
setenta e três reais e oito centavos). 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br


 

    ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DO SETENTRIÃO 

PARANAENSE - CISAMUSEP 
 ESTADO DO PARANÁ  

 
De acordo com a Lei Municipal nº 556 /2012, regulamentada pelo Decreto nº 098/2013 
         

Maringá – PR, segunda-feira, 22 de janeiro de 2024  Ano XII   Edição nº 1879 
                   

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
2 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
O CISAMUSEP dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.cisamusep.org.br 

ATOS DO CONSELHO DIRETOR 

Diário Oficial Eletrônico do CISAMUSEP 
Funcionário Responsável: Nívea Cristina de Paiva Sarri – Matrícula nº 61 – Resolução nº 095/2023 - CISAMUSEP 

Rua Adolpho Contessotto, 620, Zona 28 – CEP: 87053-285 – Fone: (44) 3123-8300 
Site: www.cisamusep.org.br e-mail: diariooficial@cisamusep.org.br 

De acordo com a Resolução nº 070/2013 

Informações complementares e o Aviso de Contratação completo 
poderão ser adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 
Maringá/PR – Fone: (44) 3123-8300– Gerência de Compras e 
Licitações ou pelo site www.cisamusep.org.br 

 
AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 90002/2024 – DISPENSA ELETRÔNICA 
 

OBJETO: O objeto do presente procedimento é a escolha da proposta 
mais vantajosa para a contratação, por dispensa de licitação, para 
confecção e fornecimento de crachás de identificação para os 
funcionários, incluídos cordões e presilhas, para atender a demanda do 
Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Setentrião Paranaense – 
CISAMUSEP, destinado exclusivamente à participação de 
Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, conforme art. 48 e 
incisos da Lei Complementar nº 123/2006, hipótese do art. 75, inciso II 
E §§ 3º E 4º, nos termos da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da 
Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021 conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Aviso de Contratação Direta 
90002/2024 e seus anexos. 
CADASTRO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA COMPRASGOV: 
DE: 19/01/2024, a partir das 16hrs. 
ATÉ: 24/01/2024 às 17hrs. 
RECEBIMENTO DOS LANCES: 29/01/2024, das 08h às 14h. 
LOCAL:  https://www.gov.br/compras/pt-br  
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor preço por item. 
VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 385,80 (setecentos e 
oitenta e cinco reais e oitenta centavos). 
Informações complementares e o Aviso de Contratação completo 
poderão ser adquiridos na Rua Adolpho Contessotto, nº 620 Maringá/PR 
– Fone: (44) 3123-8300– Gerência de Compras e Licitações ou pelo site 
www.cisamusep.org.br 

 

 

 
 

 

http://www.cisamusep.org.br/
mailto:diariooficial@cisamusep.org.br
http://www.cisamusep.org.br/
https://www.gov.br/compras/pt-br
http://www.cisamusep.org.br/

